6

[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2021

	№ 1550

	┌

	┐

	О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода

В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 43, 52, 64 Устава города Нижнего Новгорода, приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 04.12.2017 № 5866 «Об утверждении Положения о комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода», принимая во внимание технические планы сооружений, выполненные кадастровым инженером ООО «АКР» от 31.03.2021,  администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода с открытой формой подачи предложений по цене в электронной форме в отношении имущества Муниципальной казны, разделенного на основании технических планов сооружений, согласно приложению (далее – аукцион в электронной форме).
2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):
2.1. Организовать работу по оценке имущества, указанного в приложении к постановлению.
2.2. Произвести расчет арендной платы (с учетом платы за землю) для заключения договора аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода.
2.3. Организовать работу по оценке рыночной стоимости предмета аукциона в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2.4. Выступить организатором аукциона в электронной форме.
2.5. Разработать и утвердить документацию о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода с открытой формой подачи предложений по цене (далее - документация о проведении аукциона в электронной форме).
2.6. Разместить на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов аукционную документацию в электронной форме.
2.7. Заключить по результату открытого аукциона в электронной форме договор купли-продажи права на заключение договора аренды имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода.
2.8. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
3. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День Города. Нижний Новгород».
4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Штокмана И.О.

	Глава города

Ю.В.Шалабаев

С.Н.Помпаева
435 22 50

3

	4
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города
[bookmark: _GoBack]от 19.04.2021  № 1550

Перечень
имущества Муниципальной казны города Нижнего Новгорода

Лот № 1
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 1 (Причал 3) причальной шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 1 (Причал 3) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяженность 171 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 1

Лот № 2
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 2 (Причал 4) причальной шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 2 (Причал 4) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяженность 150 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 2

Лот № 3
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 3 (Причал 5)  причальной  шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 3 (Причал 5) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяженность 165 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 3

Лот № 4
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 4 (Причал 6) причальной шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 4 (Причал 6) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяженность 187 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 4

Лот № 5
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 5 (Причал 7)  причальной  шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 5 (Причал 7) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяженность 165 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 5

Лот № 6
Вид предоставляемого права: аренда на 10 лет
Часть сооружения 6 (Причал 8) причальной шпунтовой стенки, расположенной по адресу: город Нижний Новгород, Нижегородский район, набережная Нижне-Волжская, протяженностью 1003 м, 1979 года завершения строительства, кадастровый номер 52:18:0060003:159

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
	Технические характеристики
	Год ввода в
эксплуатацию
	Кадастровый номер

	1
	Часть сооружения 6 (Причал 8) причальной шпунтовой стенки
	г.Нижний Новгород, Нижегородский район, наб. Нижне-Волжская
	Протяжен-ность 165 м
	1979
	52:18:0060003:159/чс 6

________________

image1.png